
BUPATI TOLITOLI
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI TOLITOLI
NOMOR I (  TA H U N  2024

TENTANG

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN TOLITOLI TAHUN 2025

BUPATI TOLITOLI,

Menirnbang: b a h w a  u n t u k  melaksanakan ketentuan Pasal 2 6 4  aya t  (2)
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana
Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Tolitoli Tahun 2025;

Mengingat: 1 .  Pasa l  18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang N o m o r  2 9  T a h u n  1 9 5 9  t e n t a n g
Pembentukan Daerah-daerah T i n g k a t  I I  d i  Su lawes i
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1822);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah teralchir dengan
Undang-Undang Nomor 6  Tabun 2023 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6856);

MEMUTUSKAN:

Menetaplcan :  PERATURAN B U PAT I  T E N TA N G  R E N C A N A K E R J A
PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN
2025.



BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal I

Dalam Peraturan Bupati Ini, yang dimalcsudkan dcrigan :
I. Pemer in ta l ian  Dacrah adalah penyclenggaraan urusan pemerintahan oleh

pemerintah dacrah clan Dcwan Perwakilan Ralcyat Daerah menurut asas
otonomi dun tugas pembantuan dcngan prinsip otonomi seluas-luasya
datum s i s t c m  d a n  p r i n s i p  Negara Kesatuan Repub l i k  Indonesia
sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia T a h u n  1945.

). Pemer in tah  D a e r a h  a d a l a h  B u p a t i  sebaga i  u n s u r  penyelenggara
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan
yang menjadi kewenangan daerah otonom.

3. D a e r a h  adalah Kabupaten
4. B u p a t i  adalah Bupati Tolitoli.
5. D e w a n  Perwakilan Ralcyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD

adalah Dewan Perwalcilan Ralcyat Daerah Kabupaten Tolitoli.
6. K e p a l a  Perangkat Daerah yang bertanggung jawab terhadap pelaksanaan

tugas d a n  fungsi  perencanaan pembangunan daerah adalah Kepala
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten To l i to l i  y a n g
selanjutnya disebut Kepala Bappeda.

7. P e r a n g k a t  Daerah yang  selanjutnya disingkat P D  adalah Perangkat
Daerah Kabupaten Tolitoli.

8. R e n c a n a  Pembangunan Jangka Menengah Daerah, yang  selanjutnya
disingkat R P J M D  a d a l a h  do lcumen  Perencanaan Pembangunan
Kabupaten Tolitoli untuk periode 5 (lima) tahun.

9. R e n c a n a  Kerja Pemerintah Daerah, yang selanjutnya disingkat RKPD
adalah Dolcumen Perencanaan Daerah Kabupaten Tolitoli untuk periode 1
(satu) tahun.

10. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut P-
RKPD adalah perubahan Dolcumen Rencana Kerja Pemerintah Daerah
Kabupaten

Pasal 2

(1) R K P D  Tahun 2025 merupakan penjabaran dan i Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026, yang memuat kerangka
ekonomi malcro t a h u n  2025,  an ta ra  l a i n  membahas tentang A r a b
Kebijakan Pembangunan, Prioritas Pembangunan, Rencana Kerja dan
keranglcan Pendanaan.

(2) R K P D  Tahun 2025 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menjadi:
a. pedoman bagi PD dalam men3rusun Renja PD Tahun 2025;
b. Pedoman b a g i  Pemerintah Daerah  d a l a m  menyusun Rancangan

Kebijakan U m u m  Anggaran Pendapatan d a n  Belanja Daerah d a n
Rancangan Prioritas Plafon Anggaran Sementara Kabupaten Tolitol i
Tahun 2025.



BAB II
SISTEMATIKA PENYUSUNAN

Pasal 3

(1) R K P D  Kabupaten Tol i to l i  Tahun  2025  disusun dengan Sistematika
sebagai berilcut:
a. PENDAHULUAN
b. GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH
c. KERANGKA EKONOMI DAERAH DAN KEUANGAN DAERAH
d. SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH
C. RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH
f. KINERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DAERAH
g. PENUTUP

(2) S i s t e m a t i k a  sebagimana dimaksud pada ayat  (1), tercanturn dalam
Larnpiran yang merupakan bagian t idak terpisahkan dan i Peraturan
Bupati mi.

Pasal 4

Dalam rangka pen3rusunan Rancangan Anggaran Pendapatan clan Belania
Daerah Kabupaten Tol i tol i  Tahun 2025 Pemerintah Daerah menggunalcan
RKPD Kabupaten Tolitoli Tahun 2025 sebagai bahan pembahasan Rancangan
Kebijalcan Umum Anggaran Pendapatan dan Belarija Daerah dan Rancangan
Prioritas Plafon Anggaran Sementara Tahun 2025.

Pasal 5

(1) P D  membuat Laporan Kinerja Bulanan, TrilArulan clan Tahunan atas
pelaksanaan Rencana Kerja Anggaran PD y a n g  berisi tentang keluaran
kegiatan clan indikator masing-masing program.

(2) Laporan  sebagaimana dimaksud pada ayat  (1), disampaikan kepada
Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Badan Keuangan
Daerah Kabupaten Tolitoli, pal ing lambat tanggal 1 0  (sepuluh) bu lan
berjalan u n t u k  Laporan Bulanan dan  1 4  (empat belas) h a r i  setelah
berakhimya Trivralan yang bersanglcutan untuk Laporan Triwulan.

(3) Laporan Kinerja menjadi masukan dan bahan pertimbangan bagi analisis
dan evaluasi usulan anggaran tahun  berikutnya yang diajukan o lch
Perangkat Daerah.



BAB Ill
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Pcraturan Bupati  ini  mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati i n i  dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tolitoli.

Ditetapkan di Toli tol i
pada tanggal

7\- BUPATI TOLITOLI,

Diundangkan di Tolitoli
pada tanggal 2 0 2 4
SEKRETARIS DAERAJ4 KABUPAT O L I T O L I ,

__7Ot I

7 A M R A N  Hi.YAHYA

BERITA DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN 2024 NOMOR

2024


